
SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                               Strana 1 (celkem 3) 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE SRPŠ  

konané dne 5. 12. 2023 v Domě U Jelena od 18:00 

 

ÚČAST ČLENŮ 

Přítomni: 

Johana Ursacherová (2.A), Michal Tikovský (3.A), Iva Dvořáková (4.A), Zuzana Šlampová (4.B), Ivana Kocurová 

(5.A), Martina Macháčková (6.B), Veronika Hřebíčková (7.A), Dana Russe (7.B), Michal Popek (9.A), Lenka 

Bálková (9.B), Michaela Baťhová (1.A), Monika Voláková (1.B), Jana Urbánková (2.B), Miroslav Maier (5.B) 

Omluveni: 

Lenka Kramperová (8.A), Jitka Hendrychová (8.B), Miluše Zemanová (6.A), Zuzana Šachlová (3.B), 

Host: 

 

Na schůzi bylo přítomno 14 členů z celkového počtu 18 členů, viz prezenční listina. Schůze byla dle 

platných stanov usnášeníschopná. 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1) Zahájení členské schůze 

Zasedání členské schůze zahájila předsedkyně (Dana Russe), přivítala přítomné členy a seznámila je 

s programem schůze.  

2) a 3) Zrušení bodů z programu schůze  

 Body 2 a 3 byly z programu zrušeny, protože se vedení školy nedostavilo na schůzi. Zde byl prostor pro 

představitele školy, aby před schvalováním rozpočtu na příští rok sdělili svoje potřeby a představy o 

čerpání prostředků ze SRPŠ.  

4) Vyúčtování roku 2023, informace o finanční situaci, dotacích apod. 

Pan Popek – pokladník, sdělil, že je aktuální zůstatek na účtu 67 480,83 Kč. I v letošním roce se bude 

opakovat situace, kdy faktura za dopravu na plavání bude doručena až v novém roce (2024) a nebude 

možné použít prostředků z dotace od města Bystřice, neboť získané prostředky byly určeny k použití 

v roce 2023, jedná se o částku 35 000 Kč. Pro vyřešení této situace SRPŠ požádá Radu města Bystřice o 

proplacení nákladů, které budou spojeny s dopravou na plavání z fondu Rady města. 

 

 

 

 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                               Strana 2 (celkem 3) 

Vyúčtování roku 2023 předložený pokladníkem panem Popkem 

 

5) Schvalování rozpočtu na rok 2024 

Výše členského příspěvku pro rok 2024 byla stanovena na částku 250 Kč/1 žák/yně.  

Vzhledem ke zdlouhavému výběru příspěvků pro rok 2023, kdy se příspěvky vybíraly ještě v měsících duben a 

květen, je stanoven termín pro výběr příspěvků pro rok 2024 na konec roku 2023.  

Členské příspěvky se budou vybírat individuálně dle domluvy uvnitř jednotlivých tříd (třídní důvěrník + třídní 

učitel + rodiče). 

Vybrané členské příspěvky třídní důvěrník odešle na účet SRPŠ Bystřice – 235410899/0300.  

Jmenovitý seznam těch, kteří částku uhradily je nutné odeslat na e-mail srpsbystrice@gmail.com 

Návrh rozpočtu předložený pokladníkem panem Popkem 

 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                               Strana 3 (celkem 3) 

 

Usnesení 1: SRPŠ schvaluje navrhovaný rozpočet na rok 2024. 

Hlasování: PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

6) Volba nových členů kontrolního orgánu 

a) Členové SRPŠ navrhli jako 1. člena kontrolního orgánu pana Miroslava Maiera. 

Usnesení 2: SRPŠ schvaluje volbu nového člena kontrolního orgánu pana Miroslava Maiera. 

Hlasování: PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1 

b) Členové SRPŠ navrhli jako 2. člena kontrolního orgánu paní Johanu Ursacherovou. 

Usnesení 3: SRPŠ schvaluje volbu nového člena kontrolního orgánu paní Johanu Ursacherovou. 

Hlasování: PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 1 

          7) Diskuze 

            a) Nastavení kontrolního systému čerpání členských příspěvků ze strany ZŠ 

            SRPŠ si vyžádá u ZŠ předložení vyúčtování služeb a materiálu, které byly v rámci členských příspěvků 

za rok 2023 uhrazeny. 

b) Vánoční Jarmark – financování materiálu, který uhradila ZŠ v rámci organizace Vánočního 

Jarmarku 

           ZŠ Bystřice organizuje Vánoční Jarmark, kdy mimo jiné dochází ze strany dětí k tvorbě výrobků pro 

prodej na této akci. 

ZŠ financovala materiál na výrobky, které budou součástí Vánočního Jarmarku. Jedná se o náklady ve 

výši cca 9 000 Kč. Z důvodu zůstatku finančních prostředků na účtu SRPŠ účastníci členské schůze 

odsouhlasili proplacení těchto nákladů z fondu SRPŠ. 

Usnesení 4: SRPŠ souhlasí s tím, aby se proplatily náklady na výrobky na Jarmark ve výši 9 000 Kč 

Hlasování: PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

c) ZŠ Bystřice - Dotazníkové šetření za rok 2023 

V listopadu probíhalo na ZŠ dotazníkové šetření. Výsledky dotazníkového šetření jsou uvedeny na 

webu města Bystřice na přiloženém odkazu. ZŠ Bystřice - Dotazníkové šetření 2023 - Oficiální stránky 

Města Bystřice (mestobystrice.cz) 

Zapisovatel: Iva Dvořáková   

Ověřovatel: Dana Russe     

V Bystřici dne 4.12. 2023 

https://www.mestobystrice.cz/mesto/organizace-zrizovane-mestem/zs-bystrice/zs-bystrice-dotaznikove-setreni-2023/
https://www.mestobystrice.cz/mesto/organizace-zrizovane-mestem/zs-bystrice/zs-bystrice-dotaznikove-setreni-2023/


SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                            PŘÍLOHY (strana 1 z 1) 

 

PŘÍLOHY 


